
 

     
 

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de  Pádua 
Estado do Rio de Janeiro 

 
 
 

PORTARIA                                                                       Nº  079/2017. 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Santo Antonio de Pádua, Estado 

do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 

legais, etc. 

 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

          I – Fica alterada a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 

FUNDEB, nomeados pela Portaria Nº 052/2017 de 03 de outubro de 2017, passando a considerar os 

seguintes membros: 

 

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal: 

Titular: José dos Santos Ferreira da Silva 

Suplente: Edenilva Maria da Silva 

 

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogada a Portaria n° 032/2015. 

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

                 Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

                                                                                         Josias Quintal de Oliveira 

                                                                                                               Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCSM/etc 


